
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»  
ГОРОДА ЯРОВОЕАЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 П Р И К А З  

04.09.2023 № 91 
г. Яровое 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

В целях подготовки к муниципальному и региональному этапам 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 27.11.2020 №678, приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 18.08.2023 №23-02/22/779 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году» и на основании приказа Комитета администрации 

г. Яровое по образованию от 22.08.2023 №131, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственной за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Медведеву Аллу Владимировну, 

заместителя директора по УВР. 

2. Медведевой Алле  Владимировне, сформировать предметно-

методические комиссии по каждому предмету олимпиады. 

3. На заседании ШМО изучить методические рекомендации по 

разработке заданий и требований к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады  (http://konkurs.ppms22.ru/vserossiyskaya-olimpiada-

shkolnikov.php/)  до 16.09.2022.  

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады: 

 Дата проведения олимпиады  Предмет  

28.09.2023 ОБЖ  

29.09.2023 Физика 

02.10.2023 История 

04.10.2023 Право 

06.10.2023 Химия 

09.10.2023 Английский язык 

10.10.2023 Русский язык 

12.10.2023 Экономика 

13.10.2023 Биология 

http://konkurs.ppms22.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php/
http://konkurs.ppms22.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php/


16.10.2023 Литература 

17.10.2023 Технология 

18.10.2023 Обществознание 

19.10.2023 Математика 7-11 классы 

20.10.2023 Математика 4-6 классы 

23.10.2023 Экология 

24.10.2023 Физическая культура  

25.10.2023 География 

27.10.2023 Информатика и ИКТ  

 

4. Медведевой Алле Владимировне, заместителю директора по УВР, 

обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения 

школьного этапа олимпиады на официальном сайте школы.. 

5. Медведевой А. В., зам. директора по УВР обеспечить размещение 

протоколов жюри олимпиады и олимпиадных работ победителей и призеров 

на сайте школы. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                       В.М.Егорова 

 

 

 

 


		2023-09-04T14:59:39+0700
	Егорова Валентина Михайловна




